unus quidem legatorum cædem propria manu perpetraverat, alius filius erat eorum alicujus, qui seditionem exercitaverant, fatoque naturali post extincti. Quum adiue liberarent Crotoniatæ quid facto opus eset, Pythagoras discipulis suis dixit, sibi non placere, quod Crotoniatæ tantopere cum illis disceptarent: suo quippe judicio victimas aris admovere ac supplices inde abstrahere non esse ei concedendum. Sed quum ipsum Sybaritæ convenienter conquerentes, homicidæ quidem objecta sibi excusanti non dare se responsum dixit (unde eum incusabant, quod se Apollinem esse jactaret, quum antea quoque superaliqua quartione, quare se res ita haberet, interrogatus vicissim interrogasset sciscitantem, num et Apollinem vellet, si quod oraculum edidisset, caussam patefacere?), (178) alter vero, qui scholas ejus, ut putabat, irrigurus, quibus redditum animalium ab inferis docebat, se litteras illi in orcam jam descensuro ad patrem suum daturum esse dixerat, atque inde remeaturum a patre responsorias sumere jussrat, respondit, sibi propositum non esse, ad impiorum sedes proficiisci, ubi probe sciret puniri homicidas. Quoniam autem legati convicia in illum jacerent, ipseque multo comitantibus ad mare procederet et se lustrasset, quidam ex iis, qui Crotoniatis a consiliis erant, postquam in celera legatorum invectus est, adjectit, Pythagoram quoque convitii lacessere aggressos esse, cui ne brutorum quidem animalium ullum maledicere ausurum foret, si, ut primis accidisse fabulis traditur, omnia animata demo humana voce loquerentur. (179) Repperit aliam quoque viam, qua homines ab injustitia revocaret, proposito animalium judicio, quod et vere doceri intellexit, et ad injustitiam metu reprimendam plurimum conducere. Multo itaque satius esse dicebat, injuriam pati quam hominem occidere (apud inferos enim repositum esse judicium), perpendens animam ejusque essentiam et principem entium naturam. Jam quo justitiam in rebus inæqualibus mensuraque certatibus et infinitis determinatam et æqualem et commensuratalem demonstraret, simulque exemplo quopiam doceret, quemadmodum illa exercenda esset, similem dixit esse justitiam illi figuræ, que sola in diagrammatiæ geometriciæ infinitas figurarum compositiones, inæqualiter quidem inter se dispositas, sed æquales spatii demonstrationes habet. (180) Sed quoniam in consuetudine quoque cum aliis justitia quadam consistit, talen ejus modum a Pythagore traditum esse ferunt. Nimirum vivendi cum aliis rationem aliam opportunam esse, aliam importunam, et differre has inter se diversitate æstatis et dignitatis et necessitudinis et meritorum, et si quid præterea discriminis inter homines occurrit. Esse enim convictus quoddam genus, quo si juvenis erga juvenem utatur, minime id importunum vi-